

## درخواست دانشجوی تبریزی از شورای تدوین تقویم جمهوری اسلامی ایران/ نامگذاری دهم دی ماه با عنوان روز..

با توجه به اشتراکات فراوان دینی و فرهنگی مردم ایران و جمهوری آذربایجان، و به یاد دهم دی ماه سال 1368 که مردم آن دیار، مرزهای جغرافیایی را پشت سر گذاشته، قدم در خاک ایران گذاشتند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

یک دانشجوی تبریزی در مقاله خود خطاب به شورای تدوین تقویم جمهوری اسلامی، از این شورا خواست تا دهم دی ماه را به یاد دهم دی ماه 1368 با عنوان «روز همبستگی ملت مسلمان ایران و جمهوری آذربایجان» نامگذاری کند.

به گزارش آژانس خبری تحلیلی بادکوبه؛ این دانشجوی تبریزی در مقاله خود با اشاره به جریان عبور گروه های مختلفی از مردم جمهوری آذربایجان در دهم دی ماه سال 1368 مصادف با (31 دسامبر 1989) از موانع ایجاد شده در مرز ایران و شوروی و رودخانه ارس در هوای سرد زمستان، و قدم گذاشتن در خاک ایران، پس از نزدیک به دو قرن جدایی، برای ابراز علاقه و عشق خود به سرزمین مادری شان-ایران، و متعاقب آن استقبال گرم و خوشحالی مردم جمهوری اسلامی ایران از رهایی مردم آن دیار از بند کمونیسم، از شورای تدوین تقویم جمهوری اسلامی خواست تا این روز را با عنوان «روز همبستگی ملت مسلمان ایران و جمهوری آذربایجان» نامگذاری کند.

متن کامل مقاله این دانشجوی تبریزی به این شرح می باشد:

«طبق معمول بیانات رهبر فرزانه انقلاب (مدظله العالی) در سالروز ارتحال حضرت امام(ره) در جمع میلیونی دلدادگان و شیفتگان ولایت، در جوار حرم مطهر بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی، حاوی نکاتی ارزشمند بود که هر ایرانی را به تفکر و تدبیر وامیداشت.

یکی از این نکات ارزشمند، اشاره معظم له به تاریخ 200 ساله اخیر بود. تاریخ 200 ساله ی منتهی به انقلاب اسلامی که بنا به فرمایش ایشان «ما یک دوران سخت تاریکی دلت را گذرانیم.» معظم له در بیانات خود با به کار بردن جملاتی همچون «خیلی ها از تاریخ بی خبرند، و خیلی ها تاریخ را سراسری نگاه می کنند»، « باید در تاریخ تعمق کرد، از تاریخ درس گرفت.» و پس از آن اشاره ای گذرا به وقایعی که در 200 سال منتهی به انقلاب اسلامی در میهنمان اتفاق افتاده فی الواقع ما را به تفکر و تدبیر در تاریخ 200 سال منتهی به پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی فراخواندند. یکی از مواردی که معظم له در بیانات خود به آن اشاره کردند موضوع معاهدات دلت بار ترکمنچای و قبل از آن معاهده گلستان بود. موضوعی که می رفت تا در اندیشه ها به ورطه فراموشی سپرده شود.

معظم له پس از اشاره به تلاش های استعمار برای تسلط بر دنیا و طمع ورزی به تمامیت ارضی کشورها فرمودند: «در همین دوران دویست ساله است که معاهده ی دلت بار ترکمنچای و قبل از آن، معاهده ی گلستان اتفاق افتاد؛ هفده شهر قفقاز را از ایران جدا کردند.»

این کلام رهبر فرزانه انقلاب مرا بر آن داشت تا مطالعه ای هر چند مختصر در این باب داشته باشم.

در اثنای مطالعات خود به نکات ارزنده ای برخوردیم، نکاتی که با بی توجهی مسئولین و نظام آموزشی میهنمان کم کم به باد فراموشی سپرده می شوند.

پس از معاهدات ننگین گلستان و ترکمنچای که به موجب آن بخش های وسیعی از میهن عزیزمان در شمال ارس از ایران اسلامی جدا شده به تسلط روسیه در آمد. حاکمان روس برای مهار مردم این خطه و پاک کردن این موضوع از اذهان ایشان که روزی به حاکمیت ایران بازگردند، طرح های متعددی در جهت اسلام زدایی و ایران گریزی به کار گرفتند.

حاکمان روسیه در طول حاکمیت خود بر این منطقه همواره تلاش نمودند ریشه های اسلام ناب محمدی(ص) و تشیع را خشکانده و از اسلام فقط چیزی بماند که خوشایند ایشان است.

موضوعی که رهبر فرزانه انقلاب در اثنای فرمایشات خود در فروردین ماه 1376 در جوار حرم رضوی به آن اشاره کردند: « آن زمان که کمونیستها بر منطقه آذربایجان شوروی سابق مسلط شدند، همه آثار اسلامی را از آن جا محو کردند. مثلاً مساجد را به انبار تبدیل کردند، سالنهای دینی و حسینیه ها را به چیزهای دیگری تبدیل کردند و هیچ نشانه ای از اسلام و دین و تشیع باقی نگذاشتند. فقط یک چیز را اجازه دادند و آن، قمه زدن بود! دستورالعمل رؤسای کمونیستی به زیردستان خودشان این بود که مسلمانان حق ندارند نماز بخوانند، نماز جماعت برگزار کنند، قرآن بخوانند، عزاداری کنند، هیچ کار دینی نباید بکنند؛ اما اجازه دارند قمه بزنند! چرا؟ چون قمه زدن، برای آنها یک وسیله تبلیغ بر ضد دین و بر ضد تشیع بود.»

در موضوع ایران هم دست بر روی مسائل قومی و تجزیه طلبانه و تحریف تاریخ گذاشتند.

تاسیس فرقه دموکرات آذربایجان و متعاقب آن تلاش برای تشکیل حکومت خودمختار آذربایجان از جمله اقدامات کمونیست ها برای تضعیف حکومت مرکزی ایران بود.

در اواخر عمر نظام کمونیستی شوروی، در دهم دی ماه سال 1368 مصادف با 31 دسامبر سال 1989 مردم شمال ارس (که طی معاهدات ننگین گلستان و ترکمنچای از میهن مادریشان-ایران، جدا شده بودند) به طور گروهی برای ابراز علاقه و عشق به سرزمین ایران، پس از نزدیک به دو قرن جدایی، از موانع مرزی ایجاد شده توسط شوروی عبور کرده و در هوای سرد زمستان خود را به رود ارس زده، به خاک ایران قدم گذاشتند. مردم ایران هم که همواره شمال ارس را جزوی از سرزمین خود می دانستند که به اشغال روسیه درآمده است، ایشان را در آغوش گرفته، به میمنت آزادی هموطنان خود در شمال ارس از چنگال کمونیست، به جشن و سرور پرداختند.

با توجه به اشتراکات فراوان دینی و فرهنگی مردم ایران و جمهوری آذربایجان، و به یاد دهم دی ماه سال 1368 که مردم آن دیار، مرزهای جغرافیایی را پشت سر گذاشته، قدم در خاک ایران گذاشتند تا همبستگی خود را با مردم ایران به نمایش گذارند؛ و متعاقب آن استقبال و خوشحالی مردم ایران، و در آغوش کشیدن مردم مسلمان و شیعه آذربایجان بخاطر رهایی ایشان از دست کمونیسم، شایسته است شورای تدوین تقویم جمهوری اسلامی ایران به منظور زنده نگاه داشتن این روز تاریخی، دهم دی ماه را با عنوان «روز همبستگی ملت مسلمان ایران و جمهوری آذربایجان» نامگذاری

نماید./خ

امیر ریحانی دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز.

پایان پیام.